2021 —2024

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito

Decreto n(2.249, de 05 de agosto de 2024.

Redefme a composição da Comissão
Permanente de Revisão do Plano Diretor
Participativo do Município de Alto Paraíso de
Goiás/GO, e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTO PARAÍSO DE GOIÁS/GO, no uso
das atribuições que lhe confere os dispositivos da Lei Orgânica do Município de Alto Paraíso de
Goiás:

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal n° 2.140/2023, de 6 de junho de
2023, reestruturou a Comissão Permanente de Revisão do Plano Diretor Participativo do
Município de Alto Paraíso de Goiás;

CONSIDERANDO que o Decreto Municipal no 2.140/2023, de 6 de junho de
2023, determina que os nomes indicados para compor a Comissão Permanente de Revisão do
Plano Diretor serão nomeados, por ato do Prefeito Municipal.

DECRETA:

Art. 1°. Ficam nomeados os membros da Comissão Permanente de Revisão do
Plano Diretor Participativo do Município de Alto Paraíso de Goiás, reestruturando a composição
de membros, observada a paridade na indicação do Poder Público e da Sociedade Civil,
conforme segue:

§ 10. Representantes do Poder Executivo:
1— Gabinete do Prefeito:
a) Titular: Vanessa Carvalho Almeida Drumond
b) Suplente: Renata Giordana dos Santos Antonini

II— Secretaria Municipal de Administração e Finanças:
a) Titular: Adão dos Santos Rosa
b) Suplente: Adriele Cristina Chaves Souza

III - Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento:
a) Titular: Bruna Mara Campos do Nascimento
b) Suplente: Vinícius de Alcântara Costa

IV - Secretaria Municipal de Educação:
a) Titular: Daniel Ramos Pimentel Cordeiro
b) Suplente: Rosima ./ Silva ir

CPF: 034.802.001-50
CPF: 004.860.061-07

CPF: 018.106.191-06
CPF: 011.679.031-88

CPF: 026.693.641-52
CPF: 611.035.543-79

CPF: 951.866.891-49
CPF: 812.544.661-34

Praça  eunkrç &dMiniOrANn flwl& Witilan Rinco n°01 - Centro —CEP 73770-000
Fór,o/Fox: (2) 3446-1Z49 - site: oitopat-aiuu.gç.?.Sivv.ui ÕNJ 15404)0001 O

2021-  2024

)
/

11

q(('
O.

ALO

1

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito

V - Secretaria Municipal de Rede de Proteção Social, Habit. e Proj. Especiais:
a) Titular: Magda Rita Alves Machado Rmco CPF: 261.881.551-34
b) Suplente: Vacância CPF:

VI— Secretaria Municipal de Meio Ambiente:
a) Titular: Ismael Neiva
b) Suplente: Luana de Castro C. Oliveira da Silva

VII— Secretaria Municipal de Meio Ambiente-
a) Titular: Jamile Mendes de Souza
b) Suplente: Micheile Granato Guastaila

CPF: 826.000.661-87
CPF: 037.404.571-20

CPF: 033.753.241-97
CPF: 368.335.828-90

VIII— Secretaria Municipal de Agricultura Sust. Pecuária e Abastecimento:
a) Titular: Fernanda Lopes Rabelo CPF: 053.814.646-06
b) Suplente: Nayara Sousa Oliveira Genário CPF: 017.081.931-03

IX - Secretaria Municipal de lnfraestrutura:
a) Titular: Marlon Rogério Bandeira
b) Suplente: Wilton Pereira Barreto

X - Secretaria Municipal de Cultura:
a) Titular: Raphael Veiga dos Santos
b) Suplente: Ana Carolina Vieira de Ara(ijo

CPF: 523.465.281-53
CPF: 029.055.051-53

CPF: 059.674.566-43
CPF: 051.060.001-81

XI— Secretaria Municipal de Turismo e Desenvolvimento Econômico:
a) Titular: Jaqueline Augusta Avelino Almeida CPF: 014.399.321-66
b) Suplente: Cydna Marreca dos Santos CPF: 854.264.151-53

§ 2°. Representantes do Poder Legislativo:
1— Câmara Municipal:

1) Titular: Agenor da Silva Bastos Neto CPF: 963.271.461-04
2) Titular: Eliomar Bertoldo de Siqueira CPF: 364.504.211-34

§ 3°. Representantes da Sociedade Civil que compõem os Conselhos Municipais
ativos no Município, afins aos trabalhos de revisão do Plano Diretor Participativo:

1— Conselho Municipal de Meio Ambiente - COMDEMA:
a) Titular: : Danilo João Tenfen CPF: 004.619.849-03
b) Suplente: Vacância

II— Conselho Municipal de Educação - CME:
a) Titular: Maria Neuzair Pereira Barbosa
b) Suplente: Soraya Alm& a / ardoso de Souza

CPF: 416.730.931-91
CPF: 605.582.375-68

praça Centro Aminitrativo [Jtvalao Wlifian Rinco W 01 - Cntm —CEP 73.770400
Fonei1x. (02) 3440-1249 —5110. altuparajou.gu,quYbr ONPJ; 01.74045/OøO1-0

2021 -2024

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito

III - Conselho Municipal de Saúde e Saneamento - CMSS:
a) Titular: Jair Pereira Barbosa Júnior CPF: 301.640.441-91
b) Suplente: Vacância

IV - Conselho Municipal de Turismo - COMTUR:
a) Titular: Eduardo Nóbrega de Oliveira
b) Suplente: Mércia Beatriz Miranda

V - Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS:
a) Titular: Manuela Pacheco Inazu
b) Suplente: José Augusto Xavier

CPF: 086.756.861-53
CPF: 085.258.461-04

CPF: 006.560.181-51
CPF: 326.390.728-03

VI— Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural - CMDR:
a) Titular: Lauro Jurjegaitis CPF: 473.098.310-49
b) Suplente: Jerson Paulo Nagel CPF: 288.587.357-49

§
40• Representantes da Sociedade Civil, relacionados aos Territórios do

Município, diretamente impactados pelos trabalhos de revisão do Plano Diretor Participativo:

1— Território do Povoado do Moinho:
a) Titular: Noabio Moura
b) Suplente: Glessiana Moraes

II— Território da Região do Sertão:
a) Titular: Delmar Ferreira Resende
b) Suplente: Isaías Almeida Bernardes

CPF: 037.069.111-88
CPF: 012.157.071-18

CPF: 607.193.461-34
CPF: 887.463.801-91

III - Território do P.A. Silvio Rodrigues e Cidade Da Fraternidade e RDS Esusa
e Região:

a) Titular: João Henrique Silva Vera CPF: 070.566.846-02
b) Suplente: Carlos José Pereira Santos CPF: 024.633.581-85

IV - Território do Distrito de São Jorge:
a) Titular: Eduardo Machado Alencastro Veiga
b) Suplente: Vacância

V - Território da Estrada Parque (GO-239):
a) Titular: Flávio Rodrigues Pacheco
b) Suplente: Edvan Teles da Silva

VI— Território da Região Alto Couros (GO-! 18):
a) Titular: Alan Gonçalv9s ffiarbosa
b) Suplente: Vacância

CPF: 041.023.361-76

CPF: 499.022.531-72
CPF: 001.562.231-20

CPF: 273.662.601-00

Pmça Conlro Adminiolrntivo D;vQhiO Willion Rinoo n°01 - Contro -CEP 73.770-000
FonoMax: (62) 3446-1249 -3d0.* a!toparojso.go,qov,br CNPJ: 01.740.455/0001-06

2021-  2024

Estado de Goiás
Município de Alto Paraíso de Goiás

Gabinete do Prefeito

VII— Território da Região Loquinhas:
a) Titular: Luiz Carlos Simion CPF: 752.565.339-91
b) Suplente: Aline Gomes de Lima CPF: 027.306.291-30

§ 50• Representantes da Sociedade Civil, relacionados a Organizações da
Sociedade Civil - OSC atuantes do Município, diretamente interessadas pelos trabalhos de
revisão do Plano Diretor Participativo:

1—Instituto Caminho de Meio Alto Paraíso - ICMAP:
a) Titular: Luciana de Castro Souza Pinto CPF: 162.410.178-02
b) Suplente: José Fernando dos Santos Rabelo CPF: 129.621.428-18

II —  Associação Amigos do Parque Nacional da Chapada dos Veadeiros - AVE:
a) Titular: Nicholas Allian Saraiva CPF: 274.075.498-18
b) Suplente: Dálio Ribeiro Mendonça Filho CPF: 316.436.551-91

Art. 2°. Aos membros da Comissão Permanente, nomeados no artigo anterior,
aplicam-se os dispositivos presente no Decreto n° 2.140/2023.

Art. 3°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando
o Decreto n° 2.242, de 06 julho de 2024 e demais disposições em contrário.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Alto Paraíso de Goiás/GO, aos 05 dias do
mês agosto de 2024.

ía , us Adilson Rinc
refeito Municipal

Certidão
Registrado em livro
próprio, Site Oficial,
afixado nos Placares
de publicidade da Prefeitura
e da Câmara Municipal
Data Supra.

Praça (entro Administrativo IDivaldo Wiflian Rincn n°01 - Cenfm —CEP 73.770-000

ÇonesAax: () )44 -14 - sue: alloparaiso.go.gov.br  (YsJPJ: 01. 740.4J0001-0